
COMUNE DI VILLALBA
(PROVINCIA DI CALTANISSETTA)

 

COPIA DETERMINAZIONE N. 338 DEL 11-07-2019
Determinazione del Responsabile dell'AREA II n. 185 del 11-07-2019

 

OGGETTO
RINNOVO CONVENZIONE CON LA SOC. COOP. SOC.LE SOLIDEA DI
DELIA PER RICOVERO DISABILI PSICHICI IN COMUNITÀ
ALLOGGIO.

  
 

 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

 
VISTA la legge regionale 9 maggio 1986 n.22, ed in particolare gli artt. 20 e 23, che prevede la modalità di gestione
dei servizi socio-assistenziali mediante gestione diretta o mediante convenzioni con istituzioni in possesso dei requisiti
prescritti;
ATTESO che nell’ambito dei servizi socio-assistenziali erogati da questo Comune occupa un posto rilevante
l’assistenza alle fasce sociali più deboli, quali gli inabili ed i disabili psichici, che si articola in diverse forme tra le
quali quella del ricovero in strutture residenziali quando la situazione psicopatologia e familiare non permettono la
permanenza degli stessi nell’ambiente familiare;
ATTESO che l’Amministrazione Comunale in mancanza di proprie strutture deve affidare la gestione dei servizi di
ricovero ad enti del privato sociale regolarmente iscritti all’Albo Regionale di cui all’art. 26 della l.r. n.22/86;
VISTO il D. P. R. n.158 del 4/6/1996 con il quale sono stati approvati gli schemi di convenzione-tipo per la gestione
da parte dei Comuni dei servizi socio-assistenziali previsti dalla legge n.22/86 ed in particolare, l’allegato D);
CHE lo strumento della convenzione si rivela essenziale per la gestione associata dei servizi tra Comuni ed Enti
affidatari e costituisce adempimento obbligatorio ed inderogabile ai sensi degli artt. 20 e 23 della L.R. n.22/86;
RILEVATO che è scaduta la convenzione stipulata con la soc. coop. soc. Solidea via Bologna n.8 di Delia, iscritta al
n.2584 dell’Albo Regionale ai sensi dell’art.26 della l.r. n.22/86, per il ricovero di disabili psichici presso la comunità
alloggio gestita dalla predetta società;
CHE nel quadro generale della politica sociale che l’Amministrazione persegue, permangono i motivi e le finalità che
l’hanno indotta a stipulare la convenzione sopra citata;
RITENUTO che il servizio di ricovero non può essere interrotto per non creare disagi agli utenti e che pertanto si
rende necessario il rinnovo della convenzione, secondo lo schema tipo di cui al D.P.R. n.158 del 4 giugno 1996;
RILEVATO che la soc. coop. soc. Solidea via Bologna n.8 di Delia ha autocertificato il possesso dei requisiti
generali di cui all’art.50 del decreto legislativo n.50/2016 nonché l’iscrizione alla Camera di Commercio e la
persistenza di iscrizione all’Albo Regionale tipologia Comunità Alloggio;
VISTO l’allegato schema di convenzione regolante i rapporti tra il Comune di Villalba e la soc. coop. soc.le Solidea
di Delia;
VISTO l’O.R.EE.LL.;
VISTO il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO il vigente Regolamento di contabilità comunale;
VISTO il vigente Statuto Comunale;
 

PROPONE
 

1/2Comune di Villalba (CL) D.D. 338/2019



1) di rinnovare la convenzione stipulata in data 4 giugno 2017 con la soc. coop. soc. Solidea via Bologna n.8 di Delia
p. IVA 01751360858 per il ricovero di inabili nella Comunità Alloggio di Delia;
2) di approvare lo schema di convenzione che si allega alla presente per farne parte integrante e sostanziale;
3) dare atto che la validità giuridica della suddetta convenzione è fissata in anni 2 (due) decorrenti dal 5 giugno 2019 e
che il pagamento del corrispettivo viene stabilito per il periodo di effettiva presenza degli utenti nella struttura;
4) di pubblicare il presente provvedimento per 15 giorni consecutivi sull’Albo telematico e sull’Albo Pretorio del
Comune di Villalba.
 
Villalba 11 luglio 2019
 

Il Responsabile del Procedimento
      Fruscione Maria Antonia
 

                       
IL CAPO AREA II FINANZIARIA E PERSONALE

 
CONSIDERATO che, con determinazione sindacale n.5 del 25 gennaio 2019, è stato conferito  l’incarico di posizione
organizzativa con riferimento all’Area II Finanziaria e Personale attribuendo allo stesso le funzioni direttive di cui
all’art. 53, comma 3, della L. n. 142/90, siccome recepita dalla L.R. n. 48/1991 e s.m.i. e di cui all’art. 107 del D.Lgs.
n. 267/2000, con i poteri gestionali previsti dalla legislazione, dal vigente Regolamento sull’Ordinamento degli uffici
e dei servizi, con capacità di impegnare l’Ente verso l’esterno;
ESAMINATA la superiore proposta di determinazione redatta nella formulazione sopra riportata e ritenutala regolare;
RITENUTA la propria competenza e valutata la regolarità della procedura;
 

D E T E R M I N A
 
- di approvare la suindicata proposta di determinazione che si intende integralmente riportata.
 
 
 
 
          Villalba, 11-07-2019

Il Responsabile dell'AREA II             
F.to RAG. GIUSEPPE PLUMERI       

2/2Comune di Villalba (CL) D.D. 338/2019


